pena statutorum cum obligatione suo-
rum honorum etc. Ac tum Spaleti in p la 
tea Sancti Laurent i i , presentibus magi
stro Vincentio phisico comunis et ser 
Mar ino Deodati testibus rogatis, ser 
Andrea Pr ib is lav i consiliario examina-
tore. 

Historijski arhiv u Zadru, Splitski ar
hiv, svezak 23, sveščić 7, list 320v— 
—321r (bilježnik Dominik de Manfredis, 
dan 4. kolovoza zabilježen na listu 
320r). 
Podatak: Kolendić (1923), strana 74, 
bilješka 39. 
Izdanje: Fisković (1948), strana 206, 
bilješka 16 — čitava isprava. 

3 

10. rujna 1447, Split 

M C C C C X L V I I die X dicti mensis Sep-
tembris. Magistr i Georgii lapicide pro 
discipulo. Publ icatum. 
Matheus Petr i Marcozevich murarius 
et Spaleto homo sui iuris se sponte lo -
cavit et pacto astrinxit ad serviendum 
de arte sua murar i i et lapicide magi
stro Georgio Mathei lapicide habitato-
ris S ib in ic i presenti et ipsum Matheum 
recipienti pro annis tribus continuis 
incohandis die primo mensis octobris 
proxime venturi promittens ipse Mathe
us bene, fideliter et solicite servire et 
famulari ipsi magistro Georgio i n dicta 
sua arte et super dicto tempore tr ium 
annorum et quod mandata l ic i ta et 
honesta facere et adimplere ac sibi 
hobediens esse nec a dicto magistro 
Georgio recedere ante dictum tempus. 
Et hoc quia ipse magister Georgius 
promixit tenere dictum Matheum eo 
tempore et bene tractare, artem suam 
instruere sibique dare expensas oris, 
hospitium et calceamentum nec a se 
licentiare ante dictum tempus, cuius 
vero Mathei precibus et instantia et 
pro predictis per eum promissis obser-
vandis. Ser Paulus Vulc in i et ser Ge
orgius Mathei de Spaleto ib i presentes 
se sponte constituerunt dicto magistro 
Georgio plezios et fideiussores. Que 
omnia promiserunt dicte partes sibi 
invice attendere et observare non con-
trafacere vel venire sub pena ducato-
rum X X V auri solvenda per partem 

convenientem cum refectione damno-
rum et expensarum litis etc. Ac tum 
Spaleti inter ambas portas, presentibus 
ser Petro Marc i et Marino Michaelis 
lapicida testibus habitis et rogatis, ser 
Mar ino Andree de Madiis consiliario 
examinatore. 

Arhiv Jugoslavenske akademije zna
nosti i umjetnosti u Zagrebu, II d 
155, IV, list 15v (bilježnik Dominik de 
Manfredis). 
Podatak: Kukuljević (1859), strana 243. 
Izdanje: Hrg i Kolanović (1976), stra
na 20, broj 7 — čitava isprava. 

4 

10. rujna 1447, Split 

M C C C C X L V I I die dicto. Predict i pro
cura. 
Magister Georgius Mathei lapicida ha
bitator Sibinic i omnimodo etc. fecit, 
constituit et ordinavit cireumspectum 
v i rum ser Pau lum Aure l ium Mothone-
nsem notarium absentem tanquam pre-
sentem eius certum nuntium, actorem, 
exactorem et procuratorem legit imum 
et spetialem, specialiter et maxime 
ad exigendum et recipiendum a comis-
saria condam Mar in i Ohmovich de 
Spaleto id totum debitum et debendum 
dicto constituenti per ipsum comissa-
r iam pro solutione laborerii unius ca
pele et de recipiendis per ipsum con
stitutum et de ducatis X X t i aur i ha
bitis et receptis per dictum constitu-
entem quietandum, absolvendum et l i -
berandum per omnen modum abso
lutorias et liberatorias cartas et i n 
strumenta finis et quietantie f ieri ro-
gandum etc. promittens et volens etc. 
Ac tum inter ambas portas, presentibus 
ser Paulo Vu lc in i et ser Micha Andree 
testibus rogatis, ser Marino de Madi is 
consiliario examinatore. 

Arhiv Jugoslavenske akademije znano
sti i umjetnosti u Zagrebu, II d 155, 
IV, list 15v (bilježnik Dominik de 
Manfredis, dan 10. rujna zabilježen na 
istom listu). 
Podatak: Kukuljević (1859), strana 254. 
Izdanje: Hrg i Kolanović (1976), stra
na 21, broj 8 — čitava isprava. 

5 

23. rujna 1447, Split 

M C C C C X L V I I die dicto. Comissarie 
condam Mar in i Ohmovich quietatio. 
Circumspectus vir ser Paulus de Aure 
liis Mothonensis notarius ad presens 
moram faciens in Spaleto tanquam pro-
curator et procuratorio nomine magi
stri Georgii lapicide habitatoris Sc i -
binici mandatum habens ad infrascr i 
pta uti patet publico procurationis i n 
strumento scripto et rogato per me 
notarium et cancellarium infrascrip-
tum in presentibus millesimo et i nd i 
ctione I die X mensis instantis fecit et 
facit ser Thome de Papalis tanquam 
comissario testamentario o l im ser M a 
r in i Ohmovich de Spaleto et ser Petro 
Marc i tanquam procuratori ser Marc i 
predicti patris sui etiam comissarii ut i 
supra presentibus et recipientibus no
mine comissarie huiusmodi finem, qu i -
etationem, absolutionem et pactum per-
petuum de aliquid ulterius in futu
rum non petendo nec peti fatiendo 
vel consentiendo de ducatis septuagin-
ta sex auri et in auro quos ipse ser 
Paulus procurator sponte d ix i t et con-
fessus fuit se habuisse et recepisse 
ac sibi datum et solutum fuisse. Item 
de ducatis viginti auri quos habuit 
et recepit idem magister Georgius a 
supradicto ser Petro procuratore dante 
et solvente nomine comissarie predicte. 
Et hoc pro parte solutionis pretti unius 
Capelle que fabricatur per ipsum magis-
trum Georgium pro dicta comissaria 
in ecclesia monasterii Sancti Benedicti 
civitatis Spaleti. Et renuntiavit ipse 
ser Paulus procuratorio quo supra no
mine exceptioni non sic datorum, habi -
torum et receptorum dictorum ducato-
rum nonaginta sex aur i prout supra 
speique future habitationis et solut i
onis ulterius fiende etc. Quam quieta-
tionem promisit dictus ser Paulus no
mine procuratorio predicto habere per
petuo f irmam et ratam ac observare 
et non contrafacere vel venire sub 
pena statutorum comunis cum obliga-
tione bonorum dicti magistri Georgii 
presentium et futurum etc. Ac tum su
per platea Sancti Laurent i i ad Camera 
salis, presentibus circumspectis vir is 
ser Iacobo de Tarvisio notario et ser 
Bartholomeo de Martilengo notario et 
cancellano domini comitis antedicti te
stibus habitis et rogatis, ser Nicola 
Marci consiliario examinatore. 

Arhiv Jugoslavenske akademije zna
nosti i umjetnosti u Zagrebu, II d 
155, IV, list 18v—19r (bilježnik Do
minik de Manfredis, gradski knez Ale
ksandar Marcello, dan 23. rujna zabi
lježen na listu 18v). 
Podatak: Kukuljević (1859), strana 254— 
—255. 
Izdanje: Hrg i Kolanović (1976), stra
na 21—22, broj 9 — čitava isprava. 
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25. rujna 1447, Split 

M C C C C X L V I I die X X V dicti. Ser Ge
orgii Mathei quietatio. 
Circumspectus v i r ser Paulus de A u -
reliis de Monthono notarius tanquam 
procurator magistri Georgi lapicide ha

bitatoris Scibinic i nomine procuratorio 
predicto fecit et facit ser Georgio Mat 
hei de Spaleto presenti et stipulanti 
per se et heredibus suis finem, quie-
tationem et pactum perpetuum da a l i -
quid ulterius in futurum non petendo 
nec peti fatiendo de ducatis v ig int i aur i 
et i n auro promissis ipsi magistro 
Georgio lapicide per dictum ser Ge
orgium Mathei nomine et vice magnifici 
v i r i domini comitis Restoy prothovesti-
ar i i Regni Bosne, nomine fabriche Ca
pelle que fabricatur per ipsum magis-
trum Georgium in ecclesia Sancti Be 
nedicti civitatis Spaleti et pro comissaria 
condam Mar in i Ohmovich et hoc quia 
ipse ser Paulus procurator sponte fuit 
confessus et contentus se habuisse et 
recepisse ac sibi datos et solutos fuisse 
ab eodem ser Georgio dante et solven
te nomine dicti magnifici domini pro-
thovestiarii prout supra. Renuntians 
dictus ser Paulus quovis nomine excep
tioni non habitorum et non receptorum 
dictorum vigint i ducatorum speique fu 
ture habitationis et receptionis ulterius 
fiende etc. Quam quietationem et solu-
tionem promixit dicto nomine habere 
perpetuo f i rma et rata ac observare 
et non contravenire sub pena statu
torum comunis etc. Ac tum Spaleti in 
cancellaria comunis, presentibus egregio 
viro magistro Vincentio phisico sala
riato comunis et circumspecto viro Ia
cobo de Tarvisio notario et o l im can
cel lano testibus habitis et rogatis, ser 
Andrea Marc i consiliario examinatore. 

Arhiv Jugoslavenske akademije znano
sti i umjetnosti u Zagrebu, II d 155, 
IV, list 19r (bilježnik Dominik de Man
fredis, mjesec zabilježen na listu 18v). 
Izdanja: Kukuljević (1855), strana 3 — 
dio isprave; 
Hrg i Kolanović (1976), strana 22, broj 
10 — čitava isprava. 
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28. rujna 1447, Šibenik 

Quietatio ser Pau l i de Aure l i is Moto-
nensis. 
Die X X V I I I o septembris 1447 indictione 
X . Ac tum Sibenici in cancellaria co
munis coram ser Iacobo Nico l in i exa
minatore comunis, presentibus ser Gre 
gorio Chrempsich et ser Paulo Nigo-
evich civibus Sibenici testibus. | Ibique 
magister Georgius condam Mathei de 
ladra prothomagister lapicida fabrice 
ecclesie Sancti Iacobi de Sibenico per 
se et suos heredes contentus et con
fessus et ib i publice manifestavit se 
habuisse et recepisse ymore vera habuit 
et recepit a prudenti v iro ser Paulo de 
Aurel i is Mothonense ibidem presente 
per se et suis heredibus stipulante et 
solvente ducatos septuaginta sex aur i 
quos dictus ser Paulus procuratorio no
mine dicti magistri Georgii habuit et 
exegit Spaleti a ser Thoma de Papall is 
comissario condam ser Mar in i Domin i -
chussevich de Spaleto et a ser Petro 
Marc i Picinichio procuratore dicti ser 
Marc i eius patris alterius comissarii 
dicti condam ser Mar in i . E t hoc in 
computo et ratione solutionis et mer-
cedis dicti magistri Georgii lapicide 
pro quodam laborerio cuiusdam capelle 
Sancti A rne r i i de Spaleto, quod l a -
borerium dictus magister Georgius fe

cit et compiere debet prout de exac-
tione dictorum ducatorum septuaginta 
sex aur i dicebatur apparere instru
mento quietationis facto Spaleti di 
X X I I I o instantis mensis septembris ma
nu ser Dominic i de Manfredis cancella-
r i i comunis Spaleti. Item contentus et 
confessus fuit predictus magister Geor
gius lapicida se habuisse et recepisse 
ymore vera habuit et recepit a pre
dicto ser Paulo de Aurel i is ib i pre
sente et stipulante ac solvente ducatos 
v ig int i aur i boni in auro venetos r a 
tione et causa suprascripta quos duca
tos viginti auri dictus ser Paulus dicto 
procuratorio nomine habuit et exegit 
a ser Georgio Mathei Bubunichio cive 
Spaleti prout de exactione ipsorum du
catorum vigint i aur i dicebatur appa
rere instrumentum scriptum Spaleti die 
X X V o instantis mensis manu predicti 
ser Dominic i de Manfredis. Renuntians 
dictus magister Georgius exceptionibus 
et probationibus non habitorum et non 
receptorum pro dictorum ducatorum 
septuaginta sex aur i a predicto ser 
Paulo de Aure l i is modis et rationibus 
suprascriptis et omnibus aliis suis iuris 
vel facti auxi l i is et favoribus qui pre-
predictus magister Georgius per se et 
suos heredes fecit perpetuam finem, 
quietationem, absolutionem, l iberatio-
nem, securitatem et pactum predicto 
ser Paulo de Aure l i i s per se et suis 
heredibus stipulanti de ulterius non 
petendo suprascriptos ducatos septua
ginta sex auri . Et promittens solemniter 
dictus magister Georgius predictam f i 
nem, quietationem et securitatem a se 
factum et omnia et singula suprascripta 
perpetuo f i rma et rata se habiturum 
ac attendere et observare et attendi et 
observari tacere per quascumque per
sonas ubique locorum sub pena quarti 
p lur ium dictorum ducatorum et sub 
obligatione omnium suorum honorum 
presentium et futurorum et refectio-
nem damnorum, expensarum et inte
resse l it is et extra. Et pena soluta vel 
non, tamen rata maneant omnia et s in 
gula suprascripta. 

Histor i jski arhiv u Zadru, Šibenski 
arhiv, svezak 6/6, list 187v—188r (bi
lježnik An tun de Campolongo). 
Izdanje: Molé (1913), strana 139, broj 
44 — dio isprave; isto Montani (1965), 
strana 463. 
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27. lipnja 1448, Split 

Commissari i sup rad i c t i . . . Fecerunt su
pradicto magistro Georgio lapicide pre
senti et recipienti finem et absolutio
nem de laborerio et fabrica dicte Ca-. 
pelle, eo, quod dixerunt et contenti 
fuerunt ipsum magistrum Georgium de
disse dictam capellam bene fulcitam et 
expeditam in ordine et in puncto pro-
ut tenebatur et obligatus erat, et ad 
laudem boni magistri, de qua se bene 
contentos vocaverunt. 

Ivornik izgubljen, vjerojatno je bio u 
Splitskom arhivu, svezak 23, sveščić 
4, list 152. 
Izdanja: Kukuljević (1855), strana 348— 
—349, bilješka — dio isprave; 
Kukuljević (1859), strana 255 — isti dio 
isprave; 

Fosco (1873), strana 44 (u drugom izda
nju 1893. na strani 29) — dio prije iz
danoga dijela isprave; isto Montani 
(1967), strana 18. 
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30. lipnja 1448, Split 

M C C C C X L V I I I die ultimo dicti men
sis. Pacta capelle Sancti Anastasii cum 
magistro Georgio lapicida. Publ icatum. 
Venerabiles v i r i dom Bertanus Domi 
nici primicerius, dom Zivitanus Drago-
sii et dom Georgius Petri . 1 Nobiles v i r i 
ser Andreas Marc i , ser Raynerius L a u 
rentii et ser Petrus Marc i de Spaleto, 
tanquam procuratores ecclesie Sancti 
Duymi Spalatensis 2 cum licentia, pre
sentia et consensu reverendissimi pa
tris domini archiepiscopi antedicti et 
magnifici v i r i domini comitis u l t ra -
scripti, parte una, et magister Georgi
us Mathei lapicida habitator Scibinici , 
parte altera, pervenerunt soleminter et 
vicissim ad infrascripta pacta et con-
ventiones in hunc modum, videlicet, 
quia ipse magister Georgius se obl i -
gando3 promisit dictis procuratoribus 
facere et fabricare, construere et l a 
borare unam capellam 4 ad honorem 
Sancti Anastasii in ecclesia predicta 
Sancti Duymi et in loco capelle veteris 
Sancti Anastasii, dictam capella vete
rani destruendo et removendo et ca
pellam novam in ipso loco facere et 
fabricare prout supra, et ad s im i l i -
tudinem ad opus et laborerium capelle 
Sancti Duymi que est in ecclesia pre
dicta cum tantis figuris seu imaginibus 
sanctorum quante sunt in ipsa capella, 
cum fenestra et cum aliis laboreriis 
consimilibus et necessariis dicte ca
pelle Sancti Anastasi i 5 cum suo alteri 
et in eodem modo et ordine seu labo-
rerio prout stat capella predicta Sancti 
D u y m i 8 non intelligendo picturas l a 
borando et ponendo in dicta capella 
bonos et sufficientes lapides ferrum 
et plumbum et al ia necessaria, om
nibus ipsius magistri Georgi i 7 ex-
pensis fatiendo voltam dicte capelle 
de lapidibus tuffis salvo quod non 
teneatur facere feratam dicte fenestre, 
laborando et fabricando ad laudem bo
ni magistri et non deteriorando dictum 
laborerium, et hoc pacto quod l ic i tum 
sit ipsi magistro Georgio ponere in 
laborerio dicte capelle per eum fiende 
de lapidibus capelle veteris predicte 8 

si necesse fuerit salvis et reservatis 9 

pro ecclesia predicta colonis, l idibus 
et bassis ipsius capelle non ponendis 
in opere predicto. Item ponere etiam 
possit in dicto onere tres lapides qui 
sunt circe ecclesiam Sancti Duymi sibi 
ostensi 1 0 ponendo etiam super altari 
lapidem bonum et sufficientem quam 
quidem capellam dare promixit idem 
magister Georgius expeditam et perf ini-
tam, hinc ad duos annos11 cum dimidio 
proxime venture, et hoc pro ducatis 
trescentis et sex auri prefacti domini 
procuratores dare ac solvere promise-
runt dicto magistro Georeio finita dicta 
capella et hoc modo, videlicet. ducatos 
CCC auri | in bonis et de bonis dicte 
ecclesie et ducatos V I auri hoc modo, 
videlicet, ducatos duos quos solvere 
promixit dominus archiepiscopus an-
tedictus, et ducatos auatuor solvere 
promiserunt prefati dom Bertanus, dom